Datum Romae apud S. Petrum die 14 Iulii 1873.  
Pontificatus Nostri Anno Vicesimoctavo.

PIVS PP. IX.

## EPISTOLA

DILECTIS FILIS PRAESIDI TOTIQE CONSILIO CENTRALI SOCIE-  
TATIS INITAE PRO TVTELA REI CATHOLICAE (MASSILIAM).

---

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

**S**i gaudemus, Dilecti Filii, augeri quotidie magis inter ipsas difficultates incrementa frugum iustitiae vestrae in iis omnibus, quae ad tuenda promoven- daque sanctissimae religionis nostrae negotia suscep- pistis; gratulamur praesertim vobis de studio a so- cietate vestra converso ad id opus, quod p[re]ceteris necessarium et accommodatum videtur revocandis ad Deum animis, pietati rursum excitandae, novisque calamitatibus avertendis a populo. Cum enim nefariorū hominū conventicula optatas sibi compa- ratura vires ad omnem ordinem subvertendum in- sidientur in primis vulgo eiusque filiis; nihil sane vel opportunius vel utilius esse potest istorum et religiosae civilisque societatis saluti recta piaque puerorum plebis institutione. Periucunde idcirco di-

dicimus, vos auxiliis, gratia, opera suffragari commendatissimo Dilecti Filii Canonicus Timon-David operi, quod septem et viginti iam ab hinc annis institutum singenda ad religionem et artes operario-rum proli, tot millia Massiliae praebuit proborum et industrium opificum, quorum deinde plurimi matrimonio iuncti prolem se dignam patriae genuerunt. Miramur equidem, piissimum Sacerdotem per-paucis adiutum sociis hactenus tanto operi sufficere potuisse, quod plurimis implicatum curis et indefessa sedulitate urgendum vix a multis provehi potuisse vi-deretur. Cum tamen ipse nec perpetuo victurus sit, nec eodem semper usurus valetudinis vigore, spe-randum est omnino ut tirones paret sibi sociisque sufficiendos; et quos viderit e suis alumnis ad al-tiora vocatos necessariis excolat disciplinis, et ad clericalia institutique sui munia obeunda exerceat. Considimus autem, Venerabilem Episcopum vestrum omni favore et ope prosequuturum fore tam neces-sarium coeptum; quo neglecto, utilissimum opus cum auctore suo foret interitum. Nos certe Deum rogamus, ut opus idem magis magisque provehat et amplificeet in solidam patriae vestrae utilitatem. In-terim vero favoris eius auspicem et paternae no-strae benevolentiae pignus Vobis, Dilecti Filii, spe-ctabili sacerdoti, eiusque sodalibus ac omnibus, qui operi ipsius suffragantur, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

**Datum Romae apud S. Petrum die 17 Iulii 1873.**  
**Pontificatus Nostri Anno Vicesimoctavo.**